desembolso mensal são realizados através de autorização de pagamento e relatório de Contas a 
pagar; 

2. O Orçamento da Fundação da Seguridade Social dos Servidores Públicos Municipais 
estabelecido na Lei Orçamentária Anual da Previdência, para o exercício de 2024 foi fixado no 
valor de R$ 582.058.973,00 (Quinhentos e oitenta e dois milhões, cinquenta e oito mil, 
novecentos e setenta e três reais) e da Assistência à Saúde R$ 173.091.559,00 (cento e setenta e 
três milhões, noventa e um mil e quinhentos e cinquenta nove reais). 

https://noticias.sorocaba.sp.gov.br/wp-content/uploads/2024/03/noticias.sorocaba.sp.gov.br-3379-28-de-dezembro-de-2023_lei-
12941-2023-loa-2024-com-anexos-3379-28-de-dezembro-de-2023_lei-12941-2023-loa-2024-com-anexos.pdf  

ORÇAMENTO DA FUNDAÇÃO DA SEGURIDADE SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS – LOA 2024